
  

1

Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2019/1087)

Markanvisning för bostäder inom fastigheten 
Ulvsunda 1:1 i Riksby till AB Stockholmshem, 
Maxera Bostad 12 AB, Skanska Mark och 
Exploatering Nya Hem AB och Sveafastigheter 
Bostad AB

Markanvisning för skola och förskola inom 
fastigheten Ulvsunda 1:1 och Riksby 1:13 i Riksby 
till Skolfastigheter i Stockholm AB

Markansvisning för verksamheter inom fastigheten 
Ulvsunda 1:1 i Riksby till Sagax Projektutveckling 
AB
Hemställan från exploateringsnämnden
Inriktningsbeslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
1. Inriktningen för projekt Riksby godkänns.
2. Exploateringsnämnden medges rätt att fortsätta planera 

förutsättningarna för exploatering inom Ulvsunda 1:1, Riksby 1:1 och 
Riksby 1:13 till en investeringsutgift upp till 65 mnkr, som underlag 
för kommande genomförandebeslut.

3. Utgifterna för 2019 ska rymmas inom exploateringsnämndens 
investeringsbudget. Utgifterna för kommande år behandlas i budget 
för 2020.

4. Exploateringsnämnden uppmanas att beakta vad som framgår av 
utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande.



  

2

Ärendet

Ett program för centrala Bromma godkändes av stadsbyggnadsnämnden den 
31 augusti 2017. Programmet innefattar stadsdelarna Riksby, Åkeshov och 
Åkeslund. På grund av dess omfattning har programmet delats upp i flera 
oberoende projekt.

Inriktningsbeslutet avser projektet Riksby, söder om Bromma flygplats. I 
Riksby planeras för 3 000-4 000 bostäder, verksamheter, förskolor och skolor, 
idrott och rekreation samt förbättrad park- och grönstruktur. Området bedöms 
ha en utbyggnadstid om 12-14 år och planeras att byggas etappvis. Planarbetet 
delas upp i flera detaljplaner. 

Omvandling av Riksby friområde innebär bland annat att befintliga 
aktivitetsytor för rugby, golf och bågskytte kommer att tas i anspråk för ny 
bebyggelse. Inom programområdet skapas dock nya möjligheter för idrott och 
aktiviteter, vilka kommer att utredas vidare i planprocessen i samarbete mellan 
berörda nämnder.

De sammanlagda utgifterna i projekt Riksby beräknas till 4 218 miljoner 
kronor, och avser främst ny- och ombyggnad av gator och park, 
grovterrassering, geoteknik, ledningsflyttar och hantering av dagvatten. 
Investeringsinkomsterna, som består av ersättningar från framtida 
ledningsägare för standardhöjningar vid ledningsflyttar, beräknas till 25 
miljoner kronor. Nettoexploateringsutgiften per ekvivalent lägenhet beräknas 
till 532 000 kronor i fast prisnivå.

Försäljningsinkomsterna beräknas till sammanlagt cirka 4 527 miljoner 
kronor. Lönsamhetskalkylen enligt nuvärdesmetoden redovisar ett positivt 
nettonuvärde om 1 077 miljoner kronor. Projektets täckningsgrad inklusive 
redan nedlagda nettoutgifter beräknas uppgå till 131 procent. 

I ärendet redovisas en planerad ersättningsinvestering för i anspråkstagande 
av befintlig fotbollsplan. Ersättning av befintlig funktion, med anläggande av 
ny 11-spelsplan, beräknas till 6,5 miljoner kronor. Evakueringskostnader under 
byggtiden beräknas till 1,0 miljoner kronor. 

Idrottsnämnden har framfört behov av standardhöjningar, bestående främst 
av belysning, hybridgräs och asfaltsarbeten, uppgående till cirka 6 miljoner 
kronor. Idrottsnämnden har även framfört behov av en servicebyggnad med 
omklädningsrum, toaletter och förråd, till en utgift om cirka 5 miljoner kronor. 
Dessa funktioner finns inte vid den befintliga anläggningen. Utgifterna ingår 
därmed inte i ersättningsinvesteringen, utan ska prioriteras inom 
idrottsnämndens ordinarie investeringsbudget.
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I enlighet med stadens investeringsregler redovisas även en så kallad 
skuggkalkyl. I skuggkalkylen ingår utöver exploateringsprojektets utgifter 
även stadens utgifter för två grundskolor med sammanlagt 1 800 platser, sex 
förskolor samt vissa idrottsytor. Skuggkalkylen visar ett positivt nettonuvärde 
om 52 miljoner kronor.

De markanvisningar som genomförts av exploateringsnämnden i samband 
med inriktningsbeslutet avser den första utbyggnadsetappen av Riksby. 
Etappen utgörs av ett område utmed Linta gårdsväg i Lintadalen. Framtida 
etappindelning kommer att preciseras inför kommande detaljplanearbete och 
genomförandebeslutet för etapp 1.

Dessa markanvisningar avser sammanlagt cirka 520 bostäder, varav 200 
hyresrätter och 320 bostadsrätter. Cirka 140 hyresrätter markanvisas till AB 
Stockholmshem, varav 40 upplåts till SHIS Bostäder, 100 bostadsrätter 
markanvisas till Skanska Mark och Exploatering Nya Hem AB, 60 hyresrätter 
och 100 bostadsrätter markanvisas till Sveafastigheter Bostad AB och 120 
bostadsrätter markanvisas till Maxera Bostad 12 AB. Markupplåtelse för 
hyresrätter sker med tomträtt. Markförsäljning planeras för bostadsrätterna.

I denna etapp markanvisas även för tomträttsuppåtelser för en f-9-skola 
med cirka 1 200 elevplatser, skolgymnastiksal och en förskola med åtta 
avdelningar, till Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB), samt cirka 40 000 
kvadratmeter BTA för lokaler inom kommersiell verksamhet samt 
parkeringshus Sagax Projektutveckling AB. 

Med Maxera Bostad AB och Sveafastigheter Bostad AB är det 
överenskomna markpriset för bostadsrätter 16 000 kronor per ljus BTA i 
prisläge december 2018, och justeras med index till tillträdestidpunkten. 

På grund av rådande marknadsläge har en överenskommelse träffats med 
Skanska Mark och Exploatering Nya Hem AB om att skjuta fram 
prisförhandlingarna till att inledas senast 1 juli 2020. Prisuppgörelse ska ha 
skett senast till vid tecknande av överenskommelse om exploatering.

I etapp 1 ingår även ytterligare 420 bostäder, 30 000 kvm BTA 
verksamhetslokaler samt en förskola med sex avdelningar som markanvisades 
till Fastighetspartner Bromma AB i den 8 mars 2018. Ytterligare 35 bostäder 
planeras att markanvisas inom etappen, liksom en fotbollsplan, 
sopsugsanläggning och cirka 90 000 kvadratmeter verksamhetslokaler.

Sammantaget omfattar den första etappen inom Riksby cirka 975 bostäder, 
160 000 kvadratmeter verksamhetslokaler, en f-9-skola och två förskolor, en 
fotbollsplan och en sopsugsanläggning. Av bostäderna är cirka 53 procent 
hyresrätter och 47 procent bostadsrätter.
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Exploateringsnämndens expertråd har godkänt ärendet avseende bostäder 
den 11 april 2019 och avseende verksamheter den 4 juni 2019.

Exploateringen kräver nya detaljplaner. Närmare innehåll och utformning 
kommer att prövas i planprocessen.

Beredning

Ärendet har initierats av exploateringsnämnden och remitterats till 
stadsledningskontoret

Stadsledningskontoret ställer sig positivt till projektet men konstaterar att 
marginalerna är små i ett projekt av denna omfattning och uppmanar att 
lönsamheten ökas i genomförandeskedet.

Mina synpunkter

Stockholm är en stad som växer och har ambitiösa bostadsmål där 140 000 
bostäder ska byggas mellan åren 2010 till 2030. Stadsutvecklingen ska ske 
varsamt med en blandning av bostäder, arbetsplatser, service, kultur och 
grönska. Projektet Riksby medför ett betydligt tillskott till stadens 
övergripande bostadsmål med 3 000 till 4 000 nya bostäder. De nya bostäderna 
bidrar också till blandade upplåtelseformer med hyresrätter och bostadsrätter, 
tillsammans med verksamheter och idrott främjar detta en levande stadsmiljö. 
Projektet medför nya grundskolor, ett nytt äldreboende och givet att projektet 
medför en helt ny stadsdel fordras också att nya grön-, och rekreationsområden 
anläggs. Riksbys första etapp medför också nya arbetsplatser genom 
kommersiell verksamhet. Det tillkommer även nya LSS-bostäder vilket är 
mycket positivt. Riksby är ett mycket omfattande projekt som kräver god 
ekonomisk styrning därför är det mycket viktigt att lönsamheten ses över och 
att projektet håller budgeten och klarar av förändringar i markpriser och 
exploateringsutgifter. 

I det vidare arbetet bör staden undersöka om det finns möjligheter att stärka 
bebyggelsen i kv 1 samt den södra delen av kv 2 för att minska intrånget i den 
norsydliga delen av kv 2 och skogsdelen där. Det behöver även studeras 
nogsammare hur kulturlandskapet med ängarna norr om Kvarnbäcksvägen ned 
mot Lillsjön kan värnas bättre i den vidare planeringen. En förutsättning är att 
antalet lägenheter är oförändrat. Vi ser mycket positivt på projektet Riksby och 
i övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Bilagor
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1. Reservationer m.m.
2. Ortofoto
3. Lönsamhetskalkyl och exploateringsnyckeltal
4. Skuggkalkyl

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Karin Wanngård, Emilia Bjuggren 
och Jan Valeskog (alla S) och borgarrådet Clara Lindblom (V) enligt följande.

Stockholm har en blandad befolkning, men är samtidigt en socialt delad stad. I 
Stockholm är villaområden, flerbostadshus och industriområden ibland lokaliserade 
för sig som enklaver. Det finns stora skillnader i livsvillkor och fysiska barriärer eller 
glapp mellan stadsdelar som försvårar stadens sammanhållning. 

En förutsättning för en socialt sammanhållen stad är att människor från olika 
stadsdelar och med olika bakgrund rör sig i samma offentliga miljöer och ser varandra 
i vardagen. På så sätt ökar samhörigheten och förståelsen samtidigt som segregationen 
i samhället motverkas.

Byggande och investeringar påverkar hur människor rör sig och vilka de möter i 
sin vardag. En förutsättning för att skapa fler möten är blandade bostadsområden med 
både hyresrätter och bostadsrätter, flerbostadshus och småhus.

Stockholm lider av en brist på hyresrätter. Översiktsplanen visar statistik sedan år 
2004. År 2018 var det första året som det färdigställdes fler hyresrätter än 
bostadsrätter, alla andra år har fler bostadsrätter färdigställts. Utöver att det byggts för 
få hyresrätter har de borgerliga varje gång de styrt staden sett till att tusentals 
hyresrätter ombildats, nästan uteslutande de med låg hyra och bra läge.

För att läka samman vår stad och bygga ikapp bristen på hyresrätter är det särskilt 
viktigt att det byggs hyresrätter i områden som idag domineras av småhus och 
bostadsrätter. Detta område är ett sådant exempel med 80 procent bostadsrätter. Men 
istället för ta tillfället i akt är det återigen bostadsrätter som dominerar. Antalet 
hyresrätter i detta projekt måste därför öka.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Inriktningen för projekt Riksby godkänns.
2. Exploateringsnämnden medges rätt att fortsätta planera 

förutsättningarna för exploatering inom Ulvsunda 1:1, Riksby 1:1 och 
Riksby 1:13 till en investeringsutgift upp till 65 mnkr, som underlag 
för kommande genomförandebeslut.
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3. Utgifterna för 2019 ska rymmas inom nämndens investeringsbudget. 
Utgifterna för kommande år behandlas i budget för 2020.

4. Exploateringsnämnden uppmanas att beakta vad som framgår av 
utlåtandet.

Stockholm den 16 oktober 2019

På kommunstyrelsens vägnar:
A N N A  K Ö N I G  J E R L M Y R

Mats Larsson

Särskilt uttalande gjordes av Karin Wanngård, Jan Valeskog och Karin 
Gustafsson (alla S) och Clara Lindblom och Rashid Mohammed (båda V) med 
hänvisning till Socialdemokraternas och Vänsterpartiets gemensamma 
särskilda uttalande i borgarrådsberedningen.

Ersättaryttrande gjordes av Sissela Nordling Blanco (Fi) med hänvisning till 
Socialdemokraternas och Vänsterpartiets gemensamma särskilda uttalande i 
borgarrådsberedningen.
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Remissammanställning

Ärendet

Förslaget syftar till att bygga en ny stadsdel i Riksby söder om Bromma 
flygplats i enlighet med Brommaprogrammet, godkänt av 
stadsbyggnadsnämnden den 31 augusti 2017. 

Förslaget ska möjliggöra byggnation av ca 3000-4000 nya bostäder. 
Stadsutvecklingsområdet kommer att delas upp i flera detaljplaner som 
genomförs under en längre tidsperiod. 

Utöver bostäder planeras även en utveckling av verksamheter, förskolor 
och skolor, idrotts- och rekreationsfunktioner samt förbättrad park och 
grönstruktur. 

Inriktningsbeslutet avser hela Riksby. Området bedöms ha en total 
utbyggnadstid om cirka 12-14 år. Etappvis utbyggnad av bebyggelse och 
infrastruktur kommer att ske inom etapperna. De aktuella markanvisningarna 
avser endast etapp 1. 

De markanvisningar som föreslås inom Riksbys första etapp sammanfattas 
nedan.

 Kv 1 AB Stockholmshem, ca 140 lägenheter (hyresrätter) varav ca 40 
upplåts till Stiftelsen för Hotellhem i Stockholm. Tomträttsupplåtelse. 

 Kv 2 Skanska Mark och Exploatering Nya Hem AB, ca 100 lägenheter 
(bostadsrätter). Försäljning, marknadspris överenskommes vid senare 
tillfälle. 

 Kv 3 Sveafastigheter Bostad AB, ca 160 lägenheter(cirka 60 
hyresrätter och 100 bostadsrätter). Hyresrätter på tomträttsupplåtelse 
och mark för bostadsrätter försäljs till pris 16 000 kr/kvm ljus BTA. 

 Kv 4 Maxera Bostad 12 AB, ca 120 lägenheter (bostadsrätter). 
Försäljning till pris 16 000 kr/kvm ljus BTA. 

 Kv 5-6 Skolfastigheter i Stockholm AB, grundskola med ca 1200 
elever F-9 med tillhörande skolgymnastiksal samt förskola om 8 
avdelningar. Tomträttsupplåtelse. 

 Kv 7-8 Sagax Projektutveckling AB, ca 40 000 m2 BTA för lokaler 
inom kommersiell verksamhet samt parkeringshus. 
Tomträttsupplåtelse. 

Bedömning är att exploateringen ger ett visst överskott till staden. 
Försäljningsinkomster beräknas till 4527 mnkr. Expertrådet har godkänt 
ärendet för första etappen 11 april 2019. 
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Lönsamhetskalkylen enligt nuvärdesmetoden för projektet redovisar (i detta 
tidiga skede) positivt nettonuvärde om 1077 mnkr. Projektets täckningsgrad 
inklusive redan nedlagda nettoutgifter beräknas uppgå till 131 %. 

Exploateringen kräver nya detaljplaner. Närmare innehåll och utformning 
kommer att prövas i planprocessen. 

Då projektet kommer medföra en utgift över 50 mnkr har avstämning skett 
med stadsledningskontoret.

Exploateringsnämnden

Exploateringsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 13 juni 2019 
följande.

1. Exploateringsnämnden beslutar att anvisa mark för bostäder inom 
fastigheten Ulvsunda 1:1 till AB Stockholmshem, Maxera Bostad 12 
AB, Skanska Mark och Exploatering Nya Hem AB och 
Sveafastigheter Bostad AB och ger kontoret i uppdrag att träffa 
markanvisningsavtal enligt förslag i kontorets tjänsteutlåtande. 

2. Exploateringsnämnden beslutar att anvisa mark för skola och 
förskola inom fastigheterna Ulvsunda 1:1 och Riksby 1:13 till 
Skolfastigheter i Stockholm AB och ger kontoret i uppdrag att träffa 
markanvisningsavtal enligt förslag i kontorets tjänsteutlåtande. 

3. Exploateringsnämnden beslutar att anvisa mark för verksamheter 
inom fastigheten Ulvsunda 1:1 till Sagax Projektutveckling AB. 

4. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna för sin del fortsatt 
utredning av förutsättningarna för exploatering inom Ulvsunda 1:1, 
Riksby 1:1 och Riksby 1:13 samt föreslår att kommunfullmäktige 
godkänner förslaget och ger exploateringsnämnden, genom 
exploateringskontoret, i uppdrag att fortsätta utredningarna upp till 
65 mnkr fram till genomförandebeslut. 

Särskilt uttalande gjordes av Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Clara Lindblom 
m.fl. (V), bilaga 1.

Exploateringskontorets tjänsteutlåtande daterat den 21 maj 2019 har i 
huvudsak följande lydelse.

Den 15 mars 2010 antog kommunfullmäktige ”Promenadstaden – Översiktsplan för 
Stockholm”. I ÖP 2010 utpekas området kring Brommaplan som en ”tyngdpunkt” 
med potential att utvecklas till en tät och attraktiv stadsmiljö. 
Stadsbyggnadsnämnden beslutade i januari 2012 att påbörja programarbete för 
centrala Bromma, Brommaprogrammet. Exploateringsnämnden tog ett reviderat 
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utredningsbeslut i september 2015 och programmet godkändes i 
Stadsbyggnadsnämnden augusti 2017. Programmet som innefattar stadsdelarna 
Riksby, Åkeshov och Åkeslund godkändes i Stadsbyggnadsnämnden i augusti 2017. 
På grund av Brommaprogrammets omfattning delas det upp i flera oberoende 
projekt, där Riksby som är det största av dessa, behandlas i detta ärende. 

Centrala Bromma kan enligt Brommaprogrammet utvecklas med 3000-4000 nya 
bostäder där absolut största delen av dessa är belägna i Riksby. Utöver bostäder 
planeras även en utveckling av verksamheter, förskolor och skolor, idrotts- och 
rekreationsfunktioner samt förbättrad park- och grönstruktur. 

Den 23 mars 2018 vann en ny översiktsplan för Stockholm laga kraft. I den anges 
Riksby som ett stadsutvecklingsområde med mycket stora möjligheter att omvandlas 
till blandad stadsbebyggelse med bostäder, verksamheter, service m.m.

Bolagen som i detta tjänsteutlåtande föreslås för markanvisning har var för sig 
inkommit med ansökan om markanvisning för ny bostadsbebyggelse inom 
Brommaprogrammet. 

Bolagen föreslås få en direktanvisning då de visat intresse för 
Brommaprogrammet samt presenterat goda resultat i tidigare genomförda projekt. 
Med Maxera Bostad 12 AB och Sveafastigheter Bostad AB har kontoret kunnat 
komma överens om en prisnivå som har godtagits av expertrådet. Val av bolag har 
även skett med hänsyn till finansiell genomförbarhet, tidigare antal markanvisningar 
i närtid och antal pågående projekt. 

Under de senaste tre åren har Stockholmshem fått 13 markanvisningar 
omfattande 1200 lägenheter och Sveafastigheter fyra anvisningar omfattande 375 
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lägenheter. Skanska och Maxera har inte fått någon markanvisning de senaste tre 
åren. 

Inom samma område har ett stort antal andra bolag sökt markanvisning. 
På grund av projektets omfattning bedömer exploateringskontoret i samråd med 

stadsbyggnadskontoret att området Riksby bör delas upp i flera detaljplaner. Första 
detaljplanen föreslås, på grund av markbuller från flygplatsen, att omfatta 
verksamhetsområdet(se figur 1 & 3) då den bebyggelsen även ska fungera som 
bullerskärm till förmån för de närmaste bostadskvarteren.

De nu föreslagna markanvisningarna är belägna i Lintadalen, etapp 1, och 
sträcker sig från Kvarnbacksvägen, längs med Linta gårdsväg upp mot flygplatsens 
arrendegräns. 

Kontoret föreslår att framtida etappindelning preciseras inför kommande 
detaljplanearbete och genomförandebeslut för etapp 1. I dagsläget finns faktorer som 
behöver utredas vidare då dessa påverkar framtida etappindelning.
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Befintlig markanvändning, etapp 1 
Stockholm stad är fastighetsägare till all mark inom området. Den befintliga 

markanvändningen utgörs av industri- och logistikmark, naturmark, halkbana och 
handelsområde. Inom området finns även idrottsanläggningar i form av golf, rugby 
och bågskytte. Mycket av marken är bebyggd eller har varit bebyggd, men totalt sett 
är exploateringsgraden inom området mycket låg. 

I norra delen av området, angränsande till flygplatsen, finns en 
återvinningscentral som föreslås ligga kvar i samma läge som idag.

En relativt liten del av utbyggnadsområdet är beläget inom vad som idag tillhör 
flygplatsens arrendeområde. Samma del av flygplatsområdet berörs också av en 
kommande fjärrvärmeledning från det planerade kraftvärmeverket i Lövsta. Justering 
av arrendegränsen kommer tas upp i ett separat ärende. 

Angränsande markanvändning utgörs främst av Bromma flygplats, naturmark och 
koloniområden. 

Tidigare beslut 
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Exploateringskontoret har på delegation 2011-12-15 samt 2014-04-10 fattat 
utredningsbeslut omfattande totalt 9,9 mnkr. 

Exploateringsnämnden beslutade 24 september 2015 om ett reviderat 
utredningsbeslut upp till 25 mnkr för programarbetet för centrala Bromma. 

Den 15 oktober 2015 beslutade exploateringsnämnden om uppsägning av 
tomträtten Riksby 1:13. 

Den 31 augusti 2017 godkände stadsbyggnadsnämnden programmet för centrala 
Bromma. 

Exploateringsnämnden beslutade 8 mars 2018 om ett förlikningsavtal med 
Fastighetspartner Bromma AB gällande uppsägning av tomträtten Riksby 1:13. 
Samtidigt togs beslut om markanvisning för bostäder, verksamheter och förskola till 
Fastighetspartner Bromma AB inom Ulvsunda 1:1 och Riksby 1:13.

Den 23 mars 2018 vann en ny översiktsplan för Stockholm laga kraft. I den anges 
Riksby som ett stadsutvecklingsområde som ska omvandlas till blandad 
stadsbebyggelse med bostäder, verksamheter, service m.m. 

Start-PM för detaljplaner på platser föreslagna som möjliga för förtätning finns 
på andra platser inom programområdet. 

Spångavägen/Sedumbacken (Ulvsunda 1:1) markanvisades i november 2017 med 
start-PM i december 2017. Projektet utgörs av ca 70 hyresrätter med förmodad första 
inflyttning år 2023.

Markanvisningar 
De markanvisningar som föreslås inom Riksbys första etapp sammanfattas nedan. 

Kvarterens läge framgår nedanstående figur. Inriktningsbeslutet avser dock hela 
Riksby, enligt figur 2, inklusive blivande allmän platsmark. Några kvarter för 
verksamheter och idrott i etapp 1 avses att markanvisas i ett senare skede. 

 Kv 1 AB Stockholmshem, ca 140 lägenheter (hyresrätter) varav ca 
40 upplåts till Stiftelsen för Hotellhem i Stockholm. Tomträttsupplåtelse. 

 Kv 2 Skanska Mark och Exploatering Nya Hem AB, ca 100 
lägenheter (bostadsrätter). Försäljning, marknadspris överenskommes vid senare 
tillfälle. 

 Kv 3 Sveafastigheter Bostad AB, ca 160 lägenheter(cirka 60 
hyresrätter och 100 bostadsrätter). Hyresrätter på tomträttsupplåtelse och mark för 
bostadsrätter försäljs till pris 16 000 kr/kvm ljus BTA. 

 Kv 4 Maxera Bostad 12 AB, ca 120 lägenheter (bostadsrätter). 
Försäljning till pris 16 000 kr/kvm ljus BTA. 

 Kv 5-6 Skolfastigheter i Stockholm AB, grundskola med ca 1200 
elever F-9 med tillhörande skolgymnastiksal samt förskola om 8 avdelningar. 
Tomträttsupplåtelse. 

 Kv 7-8 Sagax Projektutveckling AB, ca 40 000 m2 BTA för lokaler 
inom kommersiell verksamhet samt parkeringshus. Tomträttsupplåtelse. 
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Kvarteren 9 och 10 markanvisades till Fastighetspartner Bromma AB i mars 2018 
och innehåller cirka 420 lägenheter, 30 000 kvm BTA för verksamheter samt en 
förskola med 6 avdelningar. 

Summeras de ovan föreslagna markanvisningarna samt den tidigare 
markanvisningen till Fastighetspartner Bromma AB uppgår etapp 1 till 940 
lägenheter, 70 000 kvm BTA för verksamheter, en grundskola F-9 samt två förskolor 
om totalt 14 avdelningar. I etapp 1 återstår att markanvisa cirka 35 lägenheter, en 11-
spelsplan, sopsugsanläggning samt cirka 90 000 kvm BTA för verksamheter. 
Fördelningen bostadsrätter/hyresrätter i etapp 1 är cirka 47 % bostadsrätter och 53 % 
hyresrätter. 

Antal lägenheter och kvm lokaler är ungefärliga och kan komma att justeras 
under planprocessen. 

För bostäderna som upplåts med tomträtt till AB Stockholmshem och 
Sveafastigheter Bostad AB ska avgälden bestämmas utifrån de av 


